SỞ NÔNG NGHIỆP&PTNT LÂM ĐỒNG

               CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Số: 77 / TTBVTV-BVTV              Lâm Đồng, ngày 13   tháng 3 năm 2023

              V/v chọn điểm triển khai lớp huấn

                 luyện nông dân về IPM/cây lúa

.

       Kính gửi: Trung tâm nông nghiệp huyện Di Linh

  n c  Quyết định số 100/QĐ-SNN ngày 7/3/2023 của Sở Nông nghiệp &

PTNT Lâm Đồng về việc phê duyệt kế hoạch và dự toán thực hiện công tác phòng, trừ

dịch bệnh và chương trình quản lý dịch hại tổng hợp (IPM) trên cây trồng n m 2023;

N m 2023,  hi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng được phê duyệt tổ ch c 01

lớp huấn luyện nông dân về IPM/lúa tại huyện Di Linh. Để triển khai tập huấn theo

đúng kế hoạch,  hi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng đề nghị TTNN huyện Di

Linh phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Chọn địa điểm tổ chức lớp học: Điểm triển khai lớp học phải nằm trong khu

vực trọng điểm về sản xuất lúa, có địa điểm để học tập (hội trường thôn, nhà v n hóa).

2. Chọn nông dân: Nông dân tham gia lớp học là người nhiệt tình, ham học

hỏi, tiếp thu các tiến bộ khoa học kỹ thuật.

3. Chọn ruộng thực hành: Diện tích 1000 m2, gần hội trường tổ ch c lớp

học, xuống giống cùng thời điểm khai giảng lớp học.

4. Số lượng: 30 người/lớp

5. Th i gian hu n lu  n: 15  tuần (01 buổi/tuần)

6. Đề nghị:

           - Trung tâm Nông nghiệp huyện Di Linh phối hợp với UBND các xã, thị trấn

chọn địa điểm, nông dân để tổ ch c lớp học.

           - Sau khi thống nhất địa điểm, thời gian tổ ch c lớp học đề nghị TTNN huyện

Di Linh thông báo về phòng Bảo vệ thực vật -  hi cục Trồng trọt & BVTV Lâm

Đồng để cử cán bộ phối hợp triển khai.

          Mọi thắc mắc liên hệ bà Lâm Thị Lê Na - phòng Bảo vệ thực vật (ĐT:

0374560341).

             Rất mong sự phối hợp của đơn vị!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, BVTV.

                              KT. CHI CỤC TRƯỞNG

                              PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

                                     Trần Quang Du

		2023-03-13T09:05:28+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-13T09:05:42+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!